[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 08 2019  №  602

п.г.т. Сосьва
Об утверждении Реестра объектов социальной инфраструктуры

 в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов

и других маломобильных групп населения, находящихся

в муниципальной собственности
Во исполнение статьи 16 Федерального закона от 16 октября 2003 года » № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ (в редакции от 29.12.2014г.), статьи 15 Федерального закона от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» (с изменениями от 21.07.2014г.), подпунктов 2.1 и 2.2 второго раздела протокола заседания Комиссии по координации деятельности в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения на территории Свердловской области от 08 декабря 2014 года № 471, в целях привлечения внимания к проблемам людей с ограниченными возможностями здоровья, обеспечения инвалидам равных с другими гражданами возможностей в реализации, гражданских, экономических, политических и других прав и свобод, руководствуясь статьями 27, 30 и 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Реестр объектов социальной инфраструктуры в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения, находящихся в муниципальной собственности (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Серовский рабочий»      и разместить на официальном сайте администрации Сосьвинского городского округа - www.adm-sosva.ru.
3. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на Первого заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа                   А.В. Киселёва.

Глава Сосьвинского
городского округа

                         Г.Н. Макаров
Утвержден

                                 постановлением  администрации

Сосьвинского городского округа

                                                                                                                                                         от 23.08.2019 № 602
РЕЕСТР
объектов социальной инфраструктуры в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения, находящихся в муниципальной собственности
	№ п/п
	 Объект
	Адрес
	№ паспорта
	Организация, занимающая данный объект
	Форма собственности
	Виды оказываемых услуг
	Вышестоящая организация
	Категория населения
	Категории инвалидов

	1.
	Нежилое здание (РКСК)
	Свердловская область, Серовский район, р.п. Сосьва, ул. Балдина, 35

	МБУК КДЦ СГО
	муниципальная
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий
	Управление по делам молодежи, культуры и спорта
	Все возрастные категории
	Все

	2.
	Нежилое помещение (ДДТ)
	Свердловская область, Серовский район, р.п. Сосьва, ул. Балдина, 49

	МБОУ ДО ДДТ п. Сосьва
	муниципальная
	Услуги в сфере дополнительного образования
	Управление образования
	Дети с 4 до 18 лет
	Все

	3.
	Здание школы № 4
	Свердловская область, Серовский район, р.п. Сосьва, ул. Карла Маркса, 19

	МБОУ СОШ № 4 п. Сосьва
	муниципальная
	Услуги в сфере образования
	Управление образования
	Дети с 6 до 18 лет
	Все

	4.
	Здание детской библиотеки
	Свердловская область, Серовский район, р.п. Сосьва, ул. Ленина, 15

	МБУК КДЦ СГО
	муниципальная
	Обслуживание населения книгами
	Управление по делам молодежи, культуры и спорта
	Дети с 4 до 18 лет
	Все

	5.
	Здание школы № 5
	Свердловская область, Серовский район, р.п. Сосьва, ул. Ленина, 100

	МБОУ ООШ № 5
	муниципальная
	Услуги в сфере  образования
	Управление образования
	Дети с 6 до 18 лет
	Все

	6.
	Здание детского сада
	Свердловская область, Серовский район, р.п. Сосьва, ул. Октябрьская, 18

	МБДОУ Д/С № 1 «Березка»
	муниципальная
	Услуги в сфере дошкольного образования
	Управление образования
	Дети с 1 до 7 лет
	Все

	7.
	Здание детского сада
	Свердловская область, Серовский район, р.п. Сосьва, ул. Олтинская, 13

	МБДОУ Д/С № 4 «Сказка»
	муниципальная
	Услуги в сфере дошкольного образования
	Управление образования
	Дети с 1 до 7 лет
	Все

	8.
	Центральная библиотека, Детская школа исскуств
	Свердловская область, Серовский район, р.п. Сосьва, ул. Свободы, 27

	МБУК КДЦ СГО
	муниципальная
	Обслуживание населения книгами, Услуги в сфере дополнительного образования
	Управление по делам молодежи, культуры и спорта
	Все возрастные категории
	Все

	9.
	Здание детского сада
	Свердловская область, Серовский район, р.п. Сосьва, ул. Свободы, 35

	МБДОУ Д/С № 1 «Березка»
	муниципальная
	Услуги в сфере дошкольного образования
	Управление образования
	Дети с 1 до 7 лет
	Все

	10.
	Здание школы № 1
	Свердловская область, Серовский район, р.п. Сосьва, ул. Толмачева, 34

	МБОУ СОШ № 1 п. Сосьва
	муниципальная
	Услуги в сфере образования
	Управление образования
	Дети с 6 до 18 лет
	Все

	11.
	Здание детского сада
	Свердловская область, Серовский район, р.п. Сосьва, ул. Щелканова, 22

	МБДОУ Д/С № 1 «Березка»
	муниципальная
	Услуги в сфере дошкольного образования
	Управление образования
	Дети с 1 до 7 лет
	Все

	12. .
	Здание детского сада
	Свердловская область, Серовский район, р.п. Сосьва, ул. Щелканова, 79 а

	МБДОУ Д/С № 4 «Сказка»
	муниципальная
	Услуги в сфере дошкольного образования
	Управление образования
	Дети с 1 до 7 лет
	Все

	13.
	Здание детского сада
	Свердловская область, Серовский район, с. Кошай, ул. Молодежная, 18

	МБДОУ Д/С
	муниципальная
	Услуги в сфере дошкольного образования
	Управление образования
	Дети с 1 до 7 лет
	Все

	14.
	Дом культуры
	Свердловская область, Серовский район, с. Кошай, ул. Ворошилова, 23

	МБУК КДЦ СГО
	муниципальная
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий
	Управление по делам молодежи, культуры и спорта
	Все возрастные категории
	Все

	15.
	Здание школы
	Свердловская область, Серовский район, с. Кошай, ул. Ворошилова, 48

	МБОУ СОШ

с. Кошай
	муниципальная
	Услуги в сфере образования
	Управление образования
	Дети с 6 до 18 лет
	Все

	16.
	Здание музыкальной школы
	Свердловская область, Серовский район, п. Восточный, ул. Заводская, 12

	МБОУ ДШИ

п. Восточный
	муниципальная
	Услуги в сфере дополнительного образования
	Управление образования
	Дети с 6 до 18 лет
	Все

	17.
	Дом культуры
	Свердловская область, Серовский район, п. Восточный, ул. Ленина, 11

	МБУК КДЦ СГО
	муниципальная
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий
	Управление по делам молодежи, культуры и спорта
	Все возрастные категории
	Все

	18.
	Здание детского сада
	Свердловская область, Серовский район, п. Восточный, ул. Пушкина, 1

	МБДОУ Д/С
	муниципальная
	Услуги в сфере дошкольного образования
	Управление образования
	Дети с 1 до 7 лет
	Все

	19.
	Здание спортивной школы
	Свердловская область, Серовский район, п. Восточный, ул. Таежная, 2 а

	МБОУ ДЮСШ

 п. Восточный
	муниципальная
	Услуги в сфере дополнительного образования
	Управление образования
	Дети с 4 до 18 лет
	Все

	20.
	Здание школы
	Свердловская область, Серовский район, п. Восточный, ул. Школьная, 2

	МБОУ СОШ № 1 п. Восточный
	муниципальная
	Услуги в сфере образования
	Управление образования
	Дети с 6 до 18 лет
	Все

	21.
	Административное здание - школа
	Свердловская область, Серовский район, д. Маслова, ул. Новая, 3 а

	Филиал МБОУ СОШ

 с. Романово
	муниципальная
	Услуги в сфере образования
	Управление образования
	Дети с 6 до 18 лет
	Все

	22. .
	Здание школы
	Свердловская область, Серовский район, с. Романово, ул. Центральная, 30 а

	МБОУ СОШ

 с. Романово
	муниципальная
	Услуги в сфере образования
	Управление образования
	Дети с 6 до 18 лет
	Все

	23.
	Здание детского сада
	Свердловская область, Серовский район, с. Романово, ул. Центральная, 34 а

	МБДОУ Д/С
	муниципальная
	Услуги в сфере дошкольного образования
	Управление образования
	Дети с 1 до 7 лет
	Все

	24.
	Здание школы
	Свердловская область, Серовский район, п. Пасынок, ул. Теплоухова, 5

	Филиал МБОУ СОШ

 с. Романово
	муниципальная
	Услуги в сфере образования
	Управление образования
	Дети с 6 до 18 лет
	Все

	25.
	Дом культуры
	Свердловская область, Серовский район, п. Пасынок, ул. Теплоухова, 1

	МБУК КДЦ СГО
	муниципальная
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий
	Управление по делам молодежи, культуры и спорта
	Все возрастные категории
	Все